
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 24/2022/CED, DE 1º DE ABRIL DE 2022 

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições e conforme solicitação digital nº 14536/2022,

RESOLVE:

Art.  1º DESIGNAR os  membros  abaixo  relacionados  para  comporem a  Comissão 
responsável  pela  curricularização para finalização dos trabalhos  de reestruturação do 
Projeto Político-Pedagógico do Curso do curso de licenciatura em Educação do Campo, 
do Centro de Ciências da Educação (EDC/CED):

- Beatriz Bittencourt Collere Hanff  (Presidente);

- Patrícia Guerrero;

- Débora Regina Wagner;

- Gabriela Furlan Carcaioli;

- Natacha Eugênia Janata.

- Adriana Angelita da Conceição; 

- Arthur Schmidt Nanni; 

- Edson Marcos de Anhaia; 

- Alfredo Ricardo Silva Lopes; 

- Elizandro Maurício Brick.

Art.  2º  -  A Comissão  terá  carga  horária  de  1  hora  semanal  para  a  realização  dos 
trabalhos. 

Art. 3º - Esta portaria terá vigência no período de 22/03/2022 e 30/04/2022.


		2022-04-01T09:40:30-0300




